- 1 -

令和２年度第１１回医学部教授会議事要旨（案）

 日 時    令和３年２月１５日（月）  １５：１５～１５：５０
 場 所     附属病院管理棟４階第一会議室
 出席者     ６０名

 欠席者   ４名

学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第２５号議案 次期副学部長候補者の選出について
  学部長から、次期副学部長候補者の選出について、４名を指名し学長へ推薦する旨
の説明があり、審議の結果、承認された。

第２６号議案 令和２年度第３次補正予算・感染症人材育成事業の申請について
  担当教授から、令和２年度第３次補正予算・感染症人材育成事業の申請について、
資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

第２７号議案 鹿児島大学医学部核燃料物質計量管理規則の廃止について
  学部長から、鹿児島大学医学部核燃料物質計量管理規則の廃止について、資料に基
づき説明があり、審議の結果、承認された。

第２８号議案 桜ヶ丘地区交通規則の一部改正について
  交通委員長から、桜ヶ丘地区交通規則の一部改正について、資料に基づき説明があ
り、審議の結果、承認された。

第２９号議案 医学部カリキュラム・ポリシーの一部改正について
  教務委員長から、医学部カリキュラム・ポリシーの一部改正について、資料に基づ
き説明があり、審議の結果、承認された。

〔報告事項〕

１ 医学部運営会議（２月８日開催）
   学部長から、２月８日開催の医学部運営会議について、資料に基づき報告があっ
た。

２ 医学科会議（２月１５日開催）
   医学科長から、２月１５日開催の医学科会議について、資料に基づき報告があっ
た。

３ 保健学科会議（２月１５日開催）
   保健学科長から、２月１５日開催の保健学科会議について、資料に基づき報告が
あった。

４ 医学部教務委員会（２月４日開催）
   教務委員長から、２月４日開催の医学部教務委員会について、資料に基づき報告
があった。

５ 医学部学生生活委員会（１月２６日開催）
学生生活委員長から、１月２６日開催の医学部学生生活委員会について、資料に

 - 2 -

基づき報告があった。

６ 次期医学科長の選出について
   学部長から、次期医学科長の選出について、橋口照人教授が選出されたことが報
告された。

７ 次期保健学科長の選出について
   学部長から、次期保健学科長の選出について、赤崎安昭教授が選出されたことが
報告された。

８ 教員の異動について
   学部長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

９ 奨学寄附金の受入れについて
   学部長から、奨学寄附金の受入れについて、資料に基づき報告があった。

〔その他〕

１ 新型コロナウイルス対策会議（１月１３日、１月１５日開催）
   担当教授から、１月１３日及び１月１５日開催の新型コロナウイルス対策会議に
ついて、資料に基づき報告があった。

２ プラットフォーム部門会議（２月８日開催）
   担当教授から、２月８日開催のプラットフォーム部門会議について、資料に基づ
き報告があった。

１月１３日開催の令和２年度第１０回医学部教授会議事要旨について、承認された。

※次回医学部教授会（定例）令和３年３月１０日（水）医学系会議終了後

                          （以 上）